rum partium acerrimo propugnatori collocauit. quo ex matrimonio septima post ætate soboles orietur Balduinus Comes Annoniæ, ex cuius filia Elisabeta Philippus Augustus Francus Rex procreabit Ludouicū patrem diuī Regis, & ipsum virum sanctum, utroque stemmate nobilem, materno vero Augustiorem, ac à Carolo Magno deducto. Tunc caussæ animique discreti, ac in bellum erexit. Lotarius certatim Francis nomina dantibus coacto exercitu, tanta celeritate Lotaringiam percurrit, ut Aquisgrani iuuenem Cæsarem nihil minus expectante propè oppresserit. Ægrè Otho euasit. quam ignominiam ut clueret, delectu habito Lutetiam infestis signis peruenit. Eruptione ciuium præsidiique nobilissimos fortissimosque suorum desiderauit. In reditu quoque ad Axonam flaviū fortè imbribus inflatum tumultu iniecto, magnam impedimentorum partem amisit, carpente nouissimum agmen hoste. Mox vltro citrōque commeantibus sanctis viris, ad colloquium congressi sunt Rex Cæsarque, armaque posita. In Lotaringiæ possessione Carolus permanxit, sed angustioribus finib[us] descripta, quam antè fuisse. Non contemnenda enim pars, hinc Agrippinensium, illinc sacrae Leodiensi Ecclesiæ attributa est. Noui etiam postea magni nominis Ducatus Comitatisque instituti sunt, ex illius cuius Regno æquandæ regionis corpore velut membra dirempti. Niuellæ, Louanium, Bruxellæ, Antuerpia nominatum Gerbergæ Reginæ doni dicta erant. Isque Marchionatus sacri Imperij à Germanis appellari coepitus, qui aliquanto

LVDO. 34 R. HVGO CAPET. 35 R. LIB. III. 273
post Gotthofredo Barbaro Gerbergæ confanguineo
obuenit. Mortuo decimo Imperij sui anno Othoni
secundo filius successit Otho tertius. Tunc Francus re-
petito Lotaringicō bello, Viridunum eiusque oppidi
Comitem Gothofredum capit. Sed supremis suis die-
bus Cæsar Comitem, Comiti opes restituit. Lota-
rio defuncto anno eius seculi sexto & octogesimo,
L V D O V I C V S filius successit. Is annum omnino
Regnauit, vltimus qui ex agnatione Caroli Magni re-
gum nomen gesserit. Carolus eius patruus Lotaringiæ
Dux non satis Francis probatus, quod Germanorum
Imperi totus fuisset, dum ex Lotaringia in Franciam
ad ius Regni capessendum venit, obuium cum delecta
manu habuit Hugonem Capetum factionis plus iusto
validæ. Ad Laudunum pugna commissa fortuna viri-
busque & mortalium studiis inferior Carolus, in oppi-
dum propinquum se recepit. Cum obsessus eruptione
cædem hostium fecisset, nouis copiis contrà aduenien-
tibus arctior facta est obsidio. Noctu Ascelini Episco-
pi ciuitatis proditione referatis portis, intromissioque
Capeto, comprehensus in custodiam Aurelianum
mittitur. Ita tertium stemma in folio locatur, haud
quaquam Francis poenitendum. Iam certus Rex
C A P E T V S nihil præterea grauius in Carolum
ausus quam ut perpetua diligentique eum asseruaret
custodia, ei tamen copiam vxoris tam liberam fecit,
ut is liberos sustulerit Ludouicum Carolumque. Sed ij
intra pueritiae annos deceperunt. Comes Flandriæ per
proauiam Magno iusta cognatione iunctus, corona-